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مسابقه مسابقه 
طراحی شهر طراحی شهر دوستدار کودکدوستدار کودک

بــه اطراف خود نگاه کنید و بگویید 
دوست داشتید شهر شما چگونه طراحی 
می شد تا احساس بهتری داشتید و شادتر 

و خلاقانه  تر زندگی می کردید؟
خودتان فضاهای مختلف را طراحی 
و توصیف کنید و نوشته تان را برای ما از 

راه های زیر بفرستید.
به طراحــی خیابان هــا، مدارس، 
پارک ها، مغازه ها، رستوران ها، خانه ها، 
کوچه هــا و ... فکــر کنید و هر موردی 
 بــه ذهنتان می رســد را صمیمانه بیان 

کنید.
در پایــان نوشــته تان، نــام و نام 
خانوادگی، ســن و آدرس پستی خود را 

هم بنویسید.
تا پایان تیرماه یعنی فقط 3 روز دیگر  
برای شرکت در این مسابقه فرصت دارید.

به 5 نفر از کسانی که بهترین پاسخ ها 
را بدهند، جوایزی تقدیم خواهد شد.

 ارتباط با ما:
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چند هفته ای اســت برای شــما مسابقه »طراحی شهر 
دوســتدار کــودک« را برگزار کردیم؛ اما بیشــتر از آن که 
پاســخ های شــما را دریافت کنیم، از ما درباره این مسابقه 
و این که باید چه بنویســید و شــهر دوســتدار کودک یعنی 

چه؟ پرسیده اید.
از آنجایــی که فقط 3 روز دیگر تا پایان مهلت فراخوان 
این مســابقه باقی مانده است، امروز با چند مثال، ذهن شما 

را روشن می کنیم.
شــهر دوستدار کودک یعنی جایی که نیازهای کودکان 
در طراحی شــهری به دقت مورد توجه قرار گرفته اســت و 
کودکان می توانند ســال های اولیه زندگی خود را با نشــاط 

کافی سپری می کنند.
یعنی فضاهای عمومی مملو از زمین های بازی، پارک، 
امکانات تفریحی و آموزشــی اســت. در چنین شهرهایی، 
همـــه کـودکان و نوجوانـان بایـــد بتواننـد از کودکـی و 
نوجوانـــی خـود لـــذت ببرنـد، آزادی عمل بیشتری دارند 
و از طریق مشــاهده، بازی، تجربه و کشــف، دنیای اطراف 
خود و واقعیت ها را می شناسند و استعدادها و خلاقیت خود 

را شکوفا می کنند. 
یونیسف )بزرگ ترین نهاد بین المللی در حوزه کودکان( 
حدود 5 ســال پیش اعلام کرد: تقریبا یک ســوم جمعیت 
شهرنشــینان جهان را کودکان تشکیل می دهند و تخمین 
زده می شود که تا سال 2050 )یعنی 26 سال آینده(، تقریبا 
70 درصد جمعیت شــهرهای جهان، کودکان شــوند. پس 
خیلی مهم است که مسئولان شهری، علاوه بر مشورت با 
کارشناســان، نظر کودکان و نوجوانان را هم درباره این که 

به چه چیزهایی در فضای شهری نیاز دارند، بدانند.
برای همین در بســیاری از کشورها، شهرداری ها چنین 
مســابقات و فراخوان هایی با کمک مدارس برگزار می کنند 

و نظرات بچه ها را می پرسند.
یکی از این مسابقات* در شهر »رِسیف« کشور 
برزیل بین کودکان 11 ساله برگزار شد تا خطاب به 

هرکسی که فکر می کنند مسئول شهر است، نامه بنویسند. 
بیایید با هم چند تا از این نامه ها را بخوانیم:

* وینی: یک شــهر دوســتدار کــودک، درس های 
کودکان در مدرســه را همیشــه به بزرگترها نشان می دهد، 
ماننــد پرتاب نکردن زباله در خیابــان. چون که مردم وقتی 

بزرگتر می شوند شروع می کنند به این کار.
*  لئوناردو خطاب به مادرش »لوســی«: یک 
شهر دوستدار کودک به افرادی مانند شما که خوب، مؤدب، 
محترم و دوست داشتنی هستند نیاز دارد. ما باید یک کمپین 
»لوســی بیشتر در شهر« راه بیندازیم. این کار ممکن است 
به شهرمان »رسیف« کمک کند که دوستدار کودک شود.
* کارلــوس:  من می خواهم زیاد بســتنی بخورم و 
چیزهای مختلفی بخرم. پس دسترســی آســان بچه ها به 

بستنی فروشی و مغازه های کودکان را جدی بگیرید. 
* میریام:  فکر می کنم که شــهر دوســتدار کودک 
جایی اســت مردم در آن درســت رانندگی می کنند و وقتی 
تیم فوتبالشــان در مسابقه می بازد عصبانی نمی شوند. هیچ 
بی خانمانــی هم وجود ندارد و مدارس خصوصی از مدارس 

دولتی بهتر نیستند.
* آرتور: درشــهر دوستدار کودک، خیابان ها تمیزند و 
ما می توانیم بدون نگرانی از ترافیک یا خشــونت و به جای 
استفاده از رایانه یا گوشی هوشمند، در خیابان بازی کنیم. 

***
در ایران هم یونیســف، پنج سال پیش با وزارت کشور، 
یــک برنامه همکاری طراحی کرد تا 12 شــهر ایران را به 
عنوان نمونه شــهرهای دوستدار کودک، طراحی و معرفی 
کنند و بقیه شــهرها از آنان الگو بگیرند؛ اما این همکاری 

متوقف شد. 
ما می خواهیم با کمک شــما، این نیاز اساسی و مهم را 
به مسئولان یادآوری کنیم و نامه های شما را به آنان نشان 
دهیم. در این مســابقه شرکت کنید و هرآنچه دوست دارید 

را برای ما بنویسید و بفرستید.


